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Labase de données de dissertations et théses de ProQuest (PQDT) et les indexes des citationsde ProQuest sont triés par catégories de sujets.
Veuillez sélectionner la catégorie ci-dessous qui décrit au mieux votre domaine de recherche ou travail de création. Vous pouvez ajouter une ou
deux catégories supplémentaires dans votre formulaire de dépdt. Elles seront égalementassociées a votre travail comme sujets secondaires.

Arts, affaires, éducation, lettres et sciences sociales

ETUDES REGIONALES, AFFAIRES EDUCATION
ETHNIQUES ET DE GENRE Commercialisation 0338 Administration scolaire 0514
Etudes africaines 0293 Comptabilité 0272 Anglais langue seconde 0441
Etudes africaines subsahariennes 0639 Etudes bancaires 0770 Arts du langage 0279
Etudes afro-américaines 0296 Etudes en entrepreneuriat 0429 Conception pédagogique 0447
Etudes américaines 0323 Financement 0508 Cours de métiers 0521
Etudes amérindiennes 0740 Gestion 0454 Education 0515
Etudes asiatico-américaines 0343 Gestion artistique 0424 Education a la santé 0680
Etudes asiatiques 0342 Gestion d'entreprise 0310 Education artistique 0273
Etudes baltiques 0361 Gestion sportive 0430 Education aux adultes 0516
Etudes canadiennes 0385 Education des surdoués 0445
Etudes canadiennes-francaises 0482 COMMUNICATION ET SCIENCES Education permanente 0651
Etudes caribéennes 0432 DE L’INFORMATION Education physique 0523
Etudes classiques 0434 Bibliothéconomie 0399 Education préscolaire 0518
Etudes d’Europe orientale 0437 Communication 0459 Education religieuse 0527
Etudes des noirs 0325 Communication de masse 0708 Education spécialisée 0529
Etudes du littoral du Pacifique 0561 Communication technique 0643 Elaboration de programmes 0727
Etudes du Proche-Orient 0559 Etudes du Web 0646 Enseignement commercial 0688
Etudes du sud-est asiatique 0225 Journalisme 0391 Enseignement primaire 0524
Etudes ethniques 0631 Science de I'information 0723 Enseignement bilingue 0282
Etudes européennes 0440 . Enseignement collégial 0275
Etudes féministes 0453 ARTS DE LA SCENE ET BEAUX- Enseignement de la lecture 0535
Etudes hispano-américaines 0737 ARTS Enseignement de la musique 0522
Etudes islamiques 0512 Arts de la scéne 0641 Enseignement des arts de la scéne 0457
Etudes judaiques 0751 Beaux-arts 0357 Enseignement des langues
Etudes latino-américaines 0550 Cinématographie 0435 étrangéres o 0444
Etudes nord-africaines 0560 Composition musicale 0216 Ense!gnement des me_lthemathues 0280
Etudes regionals 0604 Conception 0389 Enselgqement des sciences
Etudes relatives a la communauté Critique de l'art 0365 domestiques _ 0278
LGBTQ 0492 Danse 0378 Enseignement des sciences 0714
Etudes scandinaves 0613 Etudes cinématographiques 0900 Ense?gnement des _sciences sociales 0534
Etudes slaves 0614 Histoire de I'art 0377 Enseignement multiculturel 0455
Etudes sud-africaines 0654 Histoire de la musique 0210 Enseignement présecondaire 0450
Etudes sud-asiatiques 0638 Histoire du théatre 0644 Enseignement professionnel 0747
Etudes sur I'Holocauste 0507 Mode 0200 Enseignement secondaire 0533
Etudes sur le Moyen-Orient 0555 Musique 0413 Enseignement supérieur 0745
Etudes sur les sexes 0733 Theatre 0465 Evaluation en éducation 0443
Théorie de la musique 0223 Finances de I'enseignement 0277
Formation des enseignants 0530
Gestion de I'enseignement
supérieur 0446
Histoire de I'enseignement 0520
Leadership en éducation 0449
Orientation scolaire 0519
Pédagogie 0456
Philosophie pédagogique 0998
Politique en matiére d’éducation 0458
Psychologie éducationnelle 0525
Sociologie pédagogique 0340

Tests de connaissances et
mesure psychopédagogique 0288



LETTRES

HISTORIE

Histoire 0578
Histoire de I'Afrique 0331
Histoire de '’Ameérique latine 0336
Histoire de I'Antiquité 0579
Histoire de I'Asie 0332
Histoire de I'Europe 0335
Histoire de 'Océanie 0504
Histoire de la Russie 0724
Histoire de la science 0585
Histoire des Etats-Unis 0337
Histoire des Noirs 0328
Histoire du Canada 0334
Histoire du monde 0506
Histoire du Moyen-Orient 0333
Histoire médiévale 0581
Histoire militaire 0722
Histoire moderne 0582
LANGUE ET LITTERATURE
Création littéraire 0203
Etudes de traduction 0215
Langage 0679
Langues anciennes 0289
Langues modernes 0291
Linguistique 0290
Littérature 0401
Littérature africaine 0316
Littérature allemande 0311
Littérature américaine 0591
Littérature anglaise 0593
Littérature asiatique 0305
Littérature australienne 0356
Littérature canadienne 0352
Littérature canadienne-frangaise 0355
Littérature caribéenne 0360
Littérature classique 0294
Littérature comparée 0295
Littérature du Moyen-Orient 0315
Littérature frangaise 0207
Littérature islandaise et scandinave 0362
Littérature italienne 0222
Littérature latino-américaine 0312
Littérature médiévale 0297
Littérature moderne 0298
Littérature romantique 0313
Littérature slave 0314
Rhétorique 0681
PHILOSOPHIE ET RELIGION
Clerge 0319
Counselling pastoral 0397
Divinité 0376
Epistémologie 0393
Esthétique 0650
Ethique 0394
Etudes bibliques 0321
Histoire religieuse 0320
Logique 0395
Loi canonique 0375
Métaphysique 0396
Philosophie 0422
Philosophie de la religion 0322
Philosophie de la science 0402
Religion 0318
Religion comparée 0618
Spiritualité 0647
Théologie 0469

DROIT

Application de la loi

Droit international

Droit

Droit des brevets

Mode alternatif de réglements
des conflits

Propriété intellectuelle

SCIENCES SOCIALES

Administration publique

Aménagement et développement

De zone

Anthropologie culturelle
Anthropologie judiciaire
Anthropologie physique
Archéologie
Commerce-Entreprise

Comportement organisationnel

Criminologie
Démographie
Economie
Economique du travail

Etudes familiales et sur l'individu

Etudes militaires

Etudes sur la paix
Folklore

Géographie

Histoire économique
Politique publique
Recherche sociale
Récréation

Relations industrielles
Relations internationales
Sciences politiques
Sociolinguistique
Sociologie

Structure sociale
Théorie de 'organisation
Théorie économique
Transport

Travail social
Urbanisme

0208
0616
0398
0562

0649
0513

0617

0341
0326
0339
0327
0324
0505
0703
0627
0938
0501
0510
0628
0750
0563
0358
0366
0509
0630
0344
0814
0629
0601
0615
0636
0626
0700
0635
0511
0709
0452
0999

ETUDES INTERDISCIPLINAIRES

Biographies

Changement climatique
Communications multimédia
Développement durable
Energie

Energies de substitution
Etudes muséales

Etudes sur les personnes handicapées
Gestions des ressources culturelles

Personnel medical
Recherche textile

Sciences des aliments
Sciences du bois

Sexualité

Technologie de I'information

0304
0404
0558
0640
0791
0363
0730
0205
0436
0209
0994
0359
0746
0213
0489



AGRICULTURE
Agriculture
Agroéconomie
Agronomie
Aménagement pastoral
Enseignement agricole
Foresterie

Foresterie urbaine
Génie agricole

Gestion de la faune
Horticulture

Maladies animales
Pathologie végétale
Sciences animales
Sciences aquatiques
Sciences végétales
Science des sols

ARCHITECTURE
Architecture
Architecture paysagere
Génie architectural

SCIENCES DUCOMPORTEMENT

0473
0503
0285
o777
0517
0478
0281
0539
0286
0471
0476
0480
0475
0792
0479
0481

0729
0390
0462

Musicothérapie
Psychologie clinique

Psychologie comportementale

Psychologie cognitive

Psychologie de la personnalité

Psychologie de I'orientation

Psychologie du développement

Psychologie du travail
Psychologie expérimentale
Psychophysiologie
Psychobiologie

Psychologie

Psychologie quantitative
Psychologie sociale
Sciences comportementales

0211
0622
0384
0633
0625
0603
0620
0624
0623
0989
0349
0621
0632
0451
0602

SCIENCES BIOLOGIQUES

Biochimie
Bioinformatique
Biologie
Biomécanique
Biophysique
Biostatistique
Biologie cellulaire
Biologie du développement
Endocrinologie
Entomologie
Evolution et développement
Génétique
Histologie
Limnologie
Microbiologie
Biologie moléculaire
Morphologie
Neurosciences
Parasitologie
Physiologie
Botanique

Biologie systémique
Virologie

Zoologie

0487
0715
0306
0648
0786
0308
0379
0758
0409
0353
0412
0369
0414
0793
0410
0307
0287
0317
0718
0719
0309
0423
0720
0472

Sciences du comportement, sciences naturelles et physiques

0367
0425
0371
0406
0483
0996
0368
0372
0583
0556
0594
0370
0484
0373
05657
0411
0416
0403
0415
0653
0418
0584
0590
0725
0388
0592
0799

0300
0576
0500
0766
0498
0497
0351
0769
0574
0982
0575
0567
0564
0496
0570
0380
0992
0381
0212
0460
0499
0571
0419
0382
0347

SCIENCES DES ECOSYSTEMES SCIENCES DE LA TERRE

Ecologie 0329 Aéronomie

Macro-écologie 0420 Biogéochimie

Paléoécologie 0426 Chimie atmosphérique
Dynamique continentale

GENIE Géobiologie

Bioingénierie 0202 Géochimie _

Ingénierie hydraulique 0220 Geéographie physique

Exploitation 0551 Géologie .

Génie aérospatial 0538 Géologie du pétrole

Scilntelligence artificielle 0800 Géologie marine

Génie des véhicules Géologie sédimentaire

automoteurs 0540 Geomatique et geodésie

Génie biomédical 0541 Géomorphologie

Génie chimique 0542 Geéophysique

Génie civil 0543 Météorologie

Génie informatique 0464 Minéralogie

Informatique 0984 chanograph!e b|qlog|que

Génie électrique 0544 Océanographie chimique

Génie 0537 Océanographie physique

Génie géologique 0466 Paléoclimatologie

Génie géophysique 0467 Paléontologie

Géotechnique 0428 Pétrologie

Génie industriel 0546 Planétologie -

Génie mécanique 0548 Sciences atmosphériques

Génie naval 0468 Sciences hydrologiques

Nanotechnologie 0652 Tectonique des plaques

Génie nucléaire 0552 Télédétection

Génie océanique 0547 , ,

Recherche opérationnelle 0796 SANTE ET SCIENCES MEDICALES

Conditionnement et emballage 0549 Audiologie

Génie pétrolier 0765 Chirurgie

Matiéres plastiques 0795 Enseignement de la santé publique

Robotique 0771 Epidémiologie

Science des systémes 0790 Ergothérapie

Science des matériaux 0794 Ethique médicale

Gérontologie

SCIENCES DE Gestion des soins de santé

T NVID AN Imagerie médicale

L’ENVIRONNEMENT :

Aménagement du territoire 0536 :L?r:g:::)?g;?f

Biologie de conservation 0408 Médecine dentaire

Conservation de la faune 0284 Médicine

I;)roit environnemental 0439 Médicine alternative

I;conomie de I'environnement 0438 Nutrition

Etudes de I'environnement 0477 Obstétrique

Formation en environnement 0442 Oncologie

Génie environnemental 0775 Ophtalmologie

Géologie de I'environnement 0407 Optométrie

Gestion de I'environnement 0474 Orthophonie

Gestion des ressources en eau 0595 Ostéopathie

Gestion des ressources naturelles 0528 Pathologie

Justice environnementale 0619 Pharmacologie

Philosophie environnementale 0392 Physiothérapie

Santé environnementale 0470 Santé mentale

Science de I'environnement 0768

Santé publique

Sciences de la santé
Sciences infirmieres
Sciences pharmaceutiques
Sciences vétérinaires
Sécurité de I'emploi
Thérapie

Toxicologie

Vieillissement

0573
0566
0569
0572
0778
0354
0214
0383
0493



SCIENCES MATHEMATIQUES ET PHYSIQUES

Acoustique 0986
Astronomie 0606
Astrophysique 0596
Chimie 0485
Chimie analytique 0486
Chimie computationnelle 0221
Chimie des polymeres 0495
Chimie minérale 0488
Chimie moléculaire 0431
Chimie nucléaire 0738
Chimie organique 0490
Chimie physique 0494
Electromagnétique 0607
Mathématiques 0405
Mathématiques appliquées 0364
Mathématiques théoriques 0642
Mécanique 0346
Mécanique des fluids 0206
Nanoscience 0565
Optique 0752
Physique 0605
Physique appliquée 0217
Physique atomique 0748
Physique computationnelle 0218

Physique de la matiére condensée 0611
Physique des basses températures 0598
Physique des hautes températures 0597

Physique des particules 0798
Physique des plasmas 0759
Physique et rayonnement

nucléaires 0756
Physique moléculaire 0609
Physique quantique 0599
Physique statistique 0219
Physique théorique 0753
Science des matériaux 0794
Statistiques 0463

Thermodynamique 0348
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